
c,01s
SERVICE DÉPARTEMENTAL O'INCENOIE ET DE SECOURS DE LA SOMME

OM \'u

DIRECTION

SERVICE DES AFFAIRES JURIDIQUES ET DES
INSTANCES

CONSEIL D'ADMINISTRATION
DU SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE

ET DE SECOURS DE LA SOMME

Réunion du 7 décembre 2021

Tél. :03. 64. 46. 16. 61

EXTRAIT DES DELIBERATIONS

Le Conseil d'Administration du Service Départemental d'Incendie et de Secours de ta Somme
régulièrement convoqué le mardi 23 novembre, s'est réuni en séance ordinaire le mardi 7 décembre
2021, à la Direction Départementale, sous la présidence de Monsieur Stéphane HAUSSOULIER,
Président du Conseil d'Administration du S. D. I.S. Le quorum (9 membres) étant atteint, le C.A. S. D. I.S.
peut délibérer valablement.

Monsieur Florian STRASER, Directeur de Cabinet de Madame la Préfète de la Somme, était
présent.

1 - Membres avec voix délibérative

Représentants du Conseil Départemental
Monsieur Sté hane HAUSSOULIER T
s

Monsieur Pascal BOHIN T
Mme Sabrina HOLLEVILLE-MILHAT S
Monsieur Hubert DE JENLIS T
Monsieur Arnaud BIHET S
Monsieur Franck BEAUVARLET T
Madame France FONGUEUSE S
Madame Christelle HIVER T
Monsieur Jannick LEFEUVRE S
Madame Fran oise MAILLE-BARBARE T
Madame Guislaine SIRE S
Monsieur Frédéric DEMULE T

Madame Bri itte LHOMME S
Monsieur Laurent BEUVAIN T
Madame Nathalie TEMMERMANN S
Monsieur Christo he BOULOGNE T
Madame Valérie KUMM S
Monsieur WilfriedLARCHER T
Monsieur An elo TONOLLI S
Monsieur Jean-Jac ues STOTER T
Madame Zohra DARRAS S
Représentants des Communes
Monsieur Jean-Michel BOUCHY T
Monsieur Albert NOBLESSE S
Monsieur Thibaut DOMISSE (T)
Monsieur Alain BAILLET S
Représentants des E. P. C. I.
Monsieur Alain GEST T
Madame Bri itte FOURE S
Monsieur Claude CLIQUET T
Madame Bénédicte THIEBAUT S
Monsieur Pascal DEMARTHE T
Monsieur Ré is PATTE S
Monsieur José RIOJA T
Monsieur Vincent JOLY S

Présent Excusé Excusé avec procuration

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

DIRECTION DEPARTEMENTALE - 7, allée du Bicêtre - B.P. 2606 - 80026 AMIENS CEDEX 1 - Tél. : 03.64.46.16.00 - Fax : 03.64.46.16.16



2 - Membres avec voix consultative

Présent Excusé
Directeur Dé artemental des Services d'Incendie et de Secours
Colonel Sté haneCONTAL x
Directeur Dé artemental Ad'oint des Services d'Incendie et de Secours

Médecin-Chef du Service Santé du SDIS
Médecin Commandant Fran ois-Xavier CHAPON x
Président de l'Union Départementale
Lt-Colonel Vincent JOURDAIN x
Représentants des Sa eurs-Pom iers
Officiers de Sa eurs-Pom iers Professionnels
Lt Ludovic GOBLET T x
Lt-Colonel Lionel TABARY S
Officiers de Sapeurs-Pompiers Volontaires
Ça itaine Jackie HOLLEVILLE T x
Ça itaine Ludovic GOBLET S x
Sapeurs-Pompiers Professionnels non Officiers
Ad'udant Joachim BRUGE T
Ad udant-chef Ludovic PECQUERY S x
Sa eurs-Pompiers Volontaires non Officiers
Ad'udant-chef Fabien COQUERET T
Adudant Maxime FRANCLIN S
Fonctionnaires territoriaux n'a ant as la qualité de SPP
Olivier DEVIN T
Olivier DELATTRE S x
Corn table Public
Madame Catherine GUILBERT x

x

x

Messieurs Thibaut DOMISSE et Alain GEST ont assisté à la séance du CASDIS en visioconférence
via le système LIFEZISE.

Monsieur le 3ème Vice-Président Jean-Michel BOUCHY et Monsieur Alain GEST ont rejoint la séance
respectivement à 15h15 et 15h20.

La séance s'est clôturée à 16h10.

DIRECTION DEPARTEMENTALE - 7, allée du Bicêtre - B.P. 2606 - 80026 AMIENS CEDEX 1 - Tél. : 03.64.46.16.00 - Fax : 03.64.46.16.16



CASDIS du 7 décembre 2021

DELIBERATIO °4

DECISION DIFICATIVE  2 AU BUDGET 2021
DU GARAGE DEPARTE E TAL

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales pris en ses articles L1424-1 et suivants et
R1424-1 et suivants et notamment son article L1424-27 ;

Vu l'instruction budgétaire et comptable M61 relative aux Services Départementaux d'Incendie
et de Secours ;

Vu la délibération n°10 du Conseil d'Administration du Service Départemental d'Incendie et de
Secours de la Somme en date du 8 décembre 2017 actant la création d'un budget annexe pour le
service unifié des ateliers automobiles du Département de la Somme et du SDIS 80 ;

Vu la délibération n°2 du C.A.S.D. I.S de la Somme en date 30 novembre 2020 approuvant le
budget primitif 2021 du garage départemental ;

Vu la délibération n°5 du C.A. S. D. I.S de la Somme en date du 17 mai 2021 approuvant le
budget supplémentaire 2021 du garage départemental ;

Vu la convention en date du 20 décembre 2017 entre le SDIS de la Somme et le Conseil
Départemental créant un Service Commun de Gestion et d'Entretien Automobile à compter du 20
décembre 2017 ;

Considérant qu'il convient de compléter et d'ajuster les crédits prévus au budget primitif 2021
du garage départemental en fonction des besoins,

Considérant l'exposé ci-dessous ;

En fonctionnement :

1/Sur les char es à caractère énéral-cha itre011

4 515 088   de crédits ont été budgétés sur le chapitre 011 « charges à caractère général ». Pour
autant, os crédits seront insuffisants d'ici la fin de l'année. En effet, des besoins omplémentaires ont été
exprimés par le Garage Départemental :

15200   au titre du remboursement des charges de fonctionnement au Département au vu de
l'augmentation des fluides et de l'entretien courant,
12100   au titre de la maintenance et de l'entretien des locaux et équipements au regard des
interventions de dépannage et de révolution des ontrats de maintenance,
180 000   au titre des pièos détachées et des prestations externes au vu de la hausse du prix des
pièces et de l'augmentation du parc automobile,
10 000   au titre des autres fournitures non stockées au vu de la hausse du prix des lubrifiants et de
la nécessité de renouveler l'outillage des ateliers.

Il est proposé d'augmenter les crédits de 217 300  .

2/Sur les char es de ersonnel-cha itre012

Des crédits ont été prévus sur le chapitre 012 «charges de personnel» pour un montant de
1 767412  . Au vu du recrutement de nouveaux CDD et d'un nouvel apprenti en remplaoment de
fonctionnaires momentanément absents et suite à un accroissement d'activités, il est proposé de revaloriser
les crédits 2021 de 19 800  .

Pour financer la hausse de ces charges, je vous propose d'augmenter la subvention du Conseil
Départemental de 153 100   et la subvention du SDIS de la Somme de 74000  , et de constater
10 000   de recettes non prévues au budget et encaissées sur les chapitres 70 « produits des services
et du domaine », 74 « contributions et participations » et 77 « produits exceptionnels » (FCTVA, ventes
de ferrailles, pénalités de retard... ).



CASDIS du 7 décembre 2021

En investissement :

1/ Sur les immobilisations en cours - cha itre 23

Des crédits ont été prévus sur le chapitre 23 « immobilisations en ours » pour un montant de
30 000   afin de rembourser les charges d'investissement au Département. Ces charges étant supérieures
aux prévisions budgétaires du fait des travaux de sécurisation du site d'Abbeville et de raccordement au
réseau d'eau du parc de Glisy, il convient d'augmenter les crédits de 56 200  .

Pour compenser otte hausse des charges, je vous propose de diminuer de 56 200   les dépenses
du chapitre 21 « immobilisations corporelles » au vu des crédits disponibles.

Après en avoir délibéré à l'unanimité des membres présents et à l'issue d'un débat
contradictoire, le Conseil d'Administration

DECIDE

Article 1er:

D'approuver la décision modificative n°2 au budget primitif 2021 du garage départemental
comme présentée dans l'exposé ci-dessus et d'y inscrire les crédits suivants

Synthèse en fonctionnement :

CHAPITRE /
ARTICLE

011
60621
60628
60632
615221
6156
6283
012
6215

6218
70
707
70871

74
744
7473
7478
77
7711
7788

LIBELLES

Charges à caractère général
Combustibles
Autres fournitures non stockées
Fournitures de petit équipement
Entretien, réparations bâtiments publics
Maintenance
Frais de netto a e des locaux
Charges de personnel et frais assimilés
Personnel affecté par la collectivité de
rattachement (SDIS)
Autre ersonnel extérieur
Produits des services et du domaine
Vente de marchandises
Remboursement de frais par la collectivité
de rattachement
Contributions et participations
FCTVA
Participation département
Partiel ation autres or anismes
Produits exceptionnels
Dédits et pénalités perçus
Produits exce tionnels divers

INSCRIPTIONS en  
DEPENSES RECETTES

+ 2 500  
+10 000  

+180 000  
+4100 

+15100 
+ 5 600  

+ 39 000  

-19 200  

+ 2 500  
+ 3 000  

+ 1 000  
+153100 

+ 74 000  

+ 2 500  
+ 1 000  

Total
237100  237100  



CASDIS du 7 décembre 2021

Synthèse en investissement :

CHAPITRE /
ARTICLE

21
21561
21571
2181
23
231318

LIBELLES

Immobilisations corporelles
Matériel mobile d'incendie et de secours
Ateliers
Installations énérales, a encements
Immobilisations en cours
Autres bâtiments ublics

Total

INSCRIPTIONS en  
DEPENSES RECETTES

-23 500  
-16 350  
-16 350  

+ 56 200  

0 0 

Article 2 :

La présente délibération peut faire l'objet d'un recours devant le Tribunal Administratif d'Amiens
dans un délai de deux mois à compter de sa publication et de sa réception par le représentant de l'Etat.

Article 3 :

Le Président du Conseil d'Administration du Service Départemental d'Incendie et de Secours
de la Somme et Madame la Payeurs Départementale sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l'exécution de la présente délibération.

Le Prési nt,

Stéphane HAUSSOULIER

Nombre de membres en exercice : 17
Nombre de membres présents : 8

Nombre de membres présents en visioconférence : 2
Nombre de suffrages expnmés : 10

VOTES : Pour 10
Contre 0

Abstentions 0



ADULLACT

BORDEREAU D'ACQUITTEMENT DE TRANSACTION

Collectivité : SDIS80

Utilisateur : Lasalle Caroline

Paramètre de la transaction :

Type de transaction : Transmission d'actes
Nature de l'acte : Délibérations
Numéro de l'acte : CA_7_12_D4B
Date de la décision : 2021-12-07 00:00:00+01
Objet : Décision modificative n°2 au budget primitif 2021

du garage départemental
Documents papiers complémentaires : NON
Classification matières/sous-matières : 7.1.2 - délibérations afférentes aux documents

budgétaires (BP, DM, CA, affectation des
résultats, approbation du compte de gestion)

Identifiant unique : 080-288000011-20211207-CA_7_12_D4B-DE
URL d'archivage : Non définie
Notification : Non notifiée

Fichier contenus dans l'archive :

Fichier Type de fichier Taille du fichier
Nom métier :

080-288000011-20211207-CA_7_12_D4B-DE-1-1_0.xml text/xml 1071
Nom original :

D4 - DM n°2 au BP 2021 du garage départemental.pdf application/pdf 364833
Nom métier :

99_DE-080-288000011-20211207-CA_7_12_D4B-DE-1-1_1.p
df

application/pdf 364833

Nom original :
FXBUD_2021_DM2_V_SDIS80 BUDGET

ANNEXE_2021SCELLES.XML
text/xml 64312

Nom métier :
99_DE-080-288000011-20211207-CA_7_12_D4B-DE-1-1_2.x

ml
text/xml 64312

Cycle de vie de la transaction :

Etat Date Message

Page 1



ADULLACT

Posté 17 décembre 2021 à 10h57min55s Dépôt initial
En attente de transmission 17 décembre 2021 à 10h57min55s Accepté par le TdT : validation OK

Transmis 17 décembre 2021 à 11h01min58s Transmis au MI
Acquittement reçu 17 décembre 2021 à 11h07min48s Reçu par le MI le 2021-12-17

Page 2


